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for de Søfolks Vedkommende, der skulle have
Søfartsbøger, iFremtiden alene meddeles i

disse.« Søfartsbøgerne have imidlertid en

ganske anden Bestemmelse end at tjene som
Skudsmaalsboger for Søfolk i den private
Skibsfart, og saaledes som de nu ere indret-

tede, troer jeg ogsaa nok, at man kan bibeholde

dem, uden at man behøver nærmere at omtale
dem i denne Lov. Søfartsbogen, hvoraf jeg
holder et Exeniplari min Haand, har i sin
første Deel et Uddrag af Værnepligtsloven,
hvilket er ganske naturligt, da Bogen vedrører

Mandskabets Forhold til Staten. Dernæst har
den —- hvilket ogsaa er fornødent —- en For-
tegnelse over de Skippere, med hvilke den Ved-

kommende har faret, og en Meddelelse om,

naar han er kommen ombord, og naar han
igjen er gaaet i Land, fortiden andre Oplys-
ninger, som kunne være fornødne med Hensyn
til hans Forhold som udskreven Mand. En-

delig findes der en Side, hvorpaa der staaer,
at her kan anføres Skibsforerens Vidnesbyrd
om hans Forhold paa Reisen, saafremt det

skeer efter Overeenskomst mellem ham og Skip-
peren. Naar nu et æret Medlem (Røepstorff)
har foreslaaet, at saadanne Vidnesbyrd for
Fremtiden ikke skulle kunne indføres i Sø-
fartsbogetn maa jeg tilstaae, at jeg ikke kjender
nogeti tidligere Bestemmelse, som siger, atVid-

nesbyrd skulle indføres deri, men det maa

dog være forudsat, naar man stiller et saadant
Forslag. Jeg skal ved denne Leilighed tillade

mig at bemærke, at Manden, foruden Sø-

fartsbog, som nærmest vedkommer ham i hans
Forhold til Staten, ogsaa er forsynet med en

saadan Contrabog, som det ærede Medlem for
Odense Amts 2den Valgkreds (Røepstorsf) har
ønsket, at han skulde være forsynet med. Det

er befalet ved Forordningen as 19de Juni

1807 § 1, at enhver Matros skal være sor-
synet med en Contrabog, paa hvis første Side

staaer den mellem ham og Skipperen afsluttede
Contract. Dernæst staaer der, hvormeget han
ombord har modtaget afContanter eller Andet, og

til Slutningen findes der en Regnskabsopgjørelse,’

som foretages af Baterskouten, naar Manden

kommer hjem. Med disse to Bøger er.ißeg-
len enhver Mand forsynet; man kan meget

Egodt bibeholde deßestemmelser, somi den Hen-
sseende hidtil have været gjældende, og man

’behøver slet ikke at omtale dette Forhold i en

Disciplinairlov, hvorfor vi have meent, at§l3
helst maatte udgaae. Et lignende Forslag er

ogsaa stillet af det ærede Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning).——Hermed
skal jeg anbefale de af os stillede Ændrings-

jforslag til det høie Things Vedtagelse, og jeg
skal itke nærmere komme ind paa dem, med-

smindre jeg under Discussionens Løb skulde finde
Anledning dertil. — Med Hensyn til de mange

af den ærede foregaaende Taler stillede Forslag,
skal jeg kun tillade mig at bemærke, hvad han
ogsaa selv ved Discussionens Aabning anførte,
at det ikke vel er muligt for Thinget at danne

sig nogen Mening om en saadan Række af
gjennemgribende Forslag til et Lovudkast, med-

mindre der har været nedsat et Udvalg, som
har forhandlet med Ministeren, og derpaa har
kunnet afgive en paa Motiver støttet Betænk-

ning. Jeg troer, al man ved disse Forslag
væsentlig vilde forandre hele Lovens Eharac-

teer, og at denne ved dem vilde faae en langt
mere udvidetßetydning, end den nu har. Hele
den Jnstruction, for Folkene og Styrmanden,
som findes i Forslaget under Nr. 3, indehol-
der en Mængde Bestemmelser, der gaae faa-
ledes i det Enkelte, at jeg troer, man bør være

forsigtig med at indføre dem, naar de ikke

forud ere nøie overveiede. De ærede Med-

lemmer ville ogsaa see, at vi have været Flere
om at stille Ændringsforslag til nærværende

Lov, medens det ærede Medlem for Odense
Amts 2den Valgkreds (Røepstorff), uafhængig
deraf, har stillet en heel Række af andre Æn-

dringer, og det er naturligviis ogsaa kommet

paa Omtale imellem os, hvorvidt vi kunde

slutte os til dem, men naar de ikke have fun-
det den Tilslutning hos os, som han maatte

ønske, saa tyder dette paa, at vi ikke have været

tilbøielige til at gaae ind paa dem. Den Æn-
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